ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДЕДОВИЧСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ДЕДОВИЧСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  08.02.2024  № 139
(принято на   12 - ой очередной
сессии Собрания депутатов
Дедовичского района седьмого созыва)
рп. Дедовичи

Об утверждении Положения «Об использовании копии Знамени Победы в муниципальном образовании «Дедовичский район»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Дедовичский район» Собрание депутатов Дедовичского района РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемое Положение ««Об использовании копии Знамени Победы в муниципальном образовании «Дедовичский район».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение.

Председатель Собрания депутатов
Дедовичского района                                                                                          Б.Н. Васильев

Глава Дедовичского района                                             	                                Г.А. Афанасьев

                                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                     к решению Собрания депутатов
                                                                                                                      Дедовичского района
                                                                                                                     от 08.02.2024  № 139

 Положение
 «Об использовании копии Знамени Победы в муниципальном образовании «Дедовичский район»

1. Общие положения.

   	Настоящее Положение «Об использовании копии Знамени Победы в муниципальном образовании «Дедовичский район» (далее – Положение) устанавливает порядок использования копии Знамени Победы на территории муниципального образования «Дедовичский район» в ознаменование заслуг воинов советских  Вооруженных Сил перед Отечеством и в знак благодарности потомков победителям немецко-фашистских захватчиков, а также в целях увековечения  подвига советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

2. Статус копии Знамени Победы.

  	Копия Знамени Победы – точное воспроизведение Знамени Победы, являющегося символом, особо чтимым и хранящим память о заслугах советского народа и его Вооруженных Сил в победе над фашистской Германией в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

3. Использование копии Знамени Победы.

  	3.1. В День Победы, а также в дни воинской славы и памятные дни, связанные с событиями Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, копии Знамени Победы вывешиваются на административных зданиях органов местного самоуправления муниципального образования «Дедовичский район», муниципальных предприятий, муниципальных учреждений (либо поднимаются на мачтах, флагштоках) наряду с Государственным флагом Российской Федерации.

    	3.2. Реализация пункта 3.1. Положения обеспечивается органами местного самоуправления муниципального образования «Дедовичский район», в соответствии с Федеральным законом от 7 мая 2007 года № 68-ФЗ «О Знамени Победы».

   	 3.3. Вид копии Знамени Победы должен соответствовать Знамени Победы, описание которого установлено Федеральным законом от 07.05.2007 № 68-ФЗ  «О Знамени Победы».

    	3.4. Одновременный подъём (размещение) Государственного флага Российской Федерации и копии Знамени Победы осуществляется в том же порядке, что и одновременный подъём (размещение) Государственного флага Российской Федерации, флага Псковской области в соответствии с Федеральным конституционным законом от 25 декабря 2000 года «1-ФКЗ  «О Государственном флаге Российской Федерации», Федеральным законом от 7 мая 2007 года «68-ФЗ «О Знамени Победы», Законом  Псковской области от 28.12.2018 N 1916-ОЗ "О Флаге Псковской области".

 (
1
)